МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПРИКАЗ

«09 »      ОКТЯБРЯ
200 7 г.
№    186
ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ПОДГОТОВКИ РЕШЕНИЙ, СВЯЗАННЫХ С РЕАЛИЗАЦИЕЙ ФЕДЕРАЛЬНЫМ АГЕНТСТВОМ ПО УПРАВЛЕНИЮ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛНОМОЧИЙ СОБСТВЕННИКА ФЕДЕРАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
В соответствии с Положением о Федеральном агентстве по управлению федеральным имуществом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2004 г. № 691 «О Федеральном агентстве по управлению федеральным имуществом» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 49, ст. 4897; 2006, № 52 (часть 3), ст. 5587), а также в целях совершенствования организации деятельности Федерального агентства по управлению федеральным имуществом (далее - Росимущество) приказываю:
1. Структурным подразделениям Росимущества (территориальных органов Росимущества) осуществлять подготовку решений, связанных с реализацией Росимуществом полномочий собственника федерального имущества, с учетом результатов экспертизы отчета(ов) об оценке имущества.
К числу решений, связанных с реализацией Росимуществом полномочий собственника федерального имущества, подготовка которых осуществляется с учетом результатов экспертизы отчета(ов) об оценке имущества, относятся решения об (о):
- установлении начальной цены подлежащего приватизации федерального имущества;
2
· согласовании сделок с имуществом федеральных государственных унитарных предприятий;

· приобретении имущества в федеральную собственность;
· даче согласия на совершение федеральными государственными учреждениями сделок с федеральным имуществом;

· совершении сделок с имуществом, составляющим  казну Российской Федерации;

· иные решения в случаях, установленных приказами Росимущества.
2.
Установить, что экспертиза отчетов об оценке осуществляется:
· Управлением учета имущества, анализа, оценки и контроля его использования при подготовке решений Росимущества;

· соответствующим структурным подразделением территориального органа Росимуществом при подготовке решений территориального органа Росимущества
3. Структурным подразделениям Росимущества (территориальных органов Росимущества), к компетенции которых в соответствии с положением о них относится подготовка решений Росимущества (территориального органа Росимущества), указанных в пункте 1 настоящего Приказа, обеспечить направление в Управление учета имущества, анализа, оценки и контроля его использования (соответствующее структурное подразделение территориального органа Росимущества) отчета(ов) об оценке имущества, в отношении которого планируется принятие соответствующего решения.
4. Основанием для проведения Управлением учета имущества, анализа, оценки и контроля его использования (соответствующим структурным подразделением территориального органа Росимущества) экспертизы отчетов об оценке федерального имущества в случаях, установленных настоящим Приказом, является поручение Руководителя Росимущества (руководителя территориального органа Росимущества), заместителя Руководителя Росимущества (заместителя руководителя территориального органа Росимущества), а также обращение структурного подразделения Росимущества (территориального органа Росимущества), к компетенции которого в соответствии с положением о нем относится подготовка решений Росимущества (территориального органа Росимущества), указанных в пункте 1 настоящего приказа.
3

5. Управлению учета имущества, анализа, оценки и контроля его использования, соответствующим структурным подразделениям территориальных органов Росимущества обеспечивать проведение экспертизы отчетов об оценке в случаях, указанных в пункте 1 настоящего Приказа: в течение 14 рабочих дней с момента поступления соответствующего отчета об оценке в Управление учета имущества, анализа, оценки и контроля его использования, соответствующее структурное подразделение территориального органа Росимущества, если иной срок не установлен в административном порядке. При проведении указанной экспертизы руководствоваться Порядком проведения экспертизы отчетов об оценке, утвержденным приказом Росимущества от 09.10.2007  № 185.
6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Руководителя Росимущества Д.Б. Аратского.
[image: image1.png]